
Invitation: Gå-hjem-møde om CSR-partnerskaber  
 
Dato: 4. november 2009 kl. 17 
Sted: Café Zusammen, H.C. Ørstedsvej 47, 1879 Frederiksberg 
 
Den 4. november inviterer Ungdommens Røde Kors til et inspirerende gå-hjem-møde om CSR 
partnerskaber mellem virksomheder og NGO’er. På gå-hjem-mødet præsenteres 3 eksempler på 
CSR-partnerskaber, der har skabt værdi både for virksomhed og NGO, og partnerne vil fortælle om 
de erfaringer samarbejdet har givet. De tre CSR-partnerskaber er: 
 
Ungdommens Røde Kors & Microsoft 
Igennem projektet ”Nethood” er Ungdommens Røde Kors og Microsoft i gang med at lancere en række IT-
caféer for at fremme IT-færdigheder og employability blandt udsatte grupper. Ungdommens Røde Kors vil i 
samarbejde med Microsoft fortælle om de udfordringer som både virksomhed og NGO møder i 
koordineringen af et konkret projekt. Derudover vil Microsoft komme ind på, hvordan de valgte URK som 
CSR-partner, og hvilken værdi de tillægger, at arbejde sammen med en NGO frem for at stå alene med 
CSR-udfordringerne. Oplæget vil blive holdt af CSR-praktikant og projektansvarlig Julie Suhr fra 
Ungdommens Røde Kors og Government Affairs Consultant, Paul Lloyd Robson fra Microsoft. 
 
Mødrehjælpen, Mary Fonden & Nykredit 
”Råd til Livet” er et gratis rådgivningsprogram for udsatte og sårbare kvinder, som har mistet overblikket over 
deres økonomiske situation. Projektet er bygget op omkring et samarbejde mellem professionel 
socialrådgivning i Mødrehjælpen og frivillige økonomiske mentorer fra Nykredit. Til at fortælle om de mange 
spændende aspekter af samarbejdet har vi inviteret Mads Roke Clausen, direktør i Mødrehjælpen; Birgitte 
Snabe, direktør i Mary Fonden, og Birgitte Bruun, vicedirektør i Nykredit. 
 
Dansk Røde Kors & Gevalia 
I februar indledte Dansk Røde Kors et samarbejde med Gevalia, der under overskriften ”Det er ikke alle 
forundt at få uventede gæster” skulle skaffe frivillige til Dansk Røde Kors’ besøgstjeneste. Ann-Christin 
Lystrup der en fundraising konsulent i Dansk Røde Kors vil fortælle om samarbejdet med Gevalia med 
særlig fokus på de indledende møder, valg af metode samt de udfordringer der har været i forbindelse med 
den eksterne kommunikation.  
 
Der er begrænsede pladser til dette gå-hjem-møde og deltagelse sker efter først til mølle princippet. 
Såfremt du ønsker at deltage, bedes du derfor venligst tilmelde dig hurtigst muligt og senest d. 26. 
oktober 2009. Tilmelding til arrangementet sker pr. email til julie@urk.dk. Skriv URK GÅ-HJEM-MØDE 
i emnefeltet og husk at oplyse fulde navn, titel og den virksomhed/organisation du kommer fra. 
 
Vi glæder os til at se dig! 
 
Med venlig hilsen 
 



Program for gå-hjem-møde om CSR-partnerskaber  
 
17.00  Registrering  
17.15  Velkomst v. Morten Lynge Madsen (CSR-konsulent i Ungdommens Røde Kors) 
17.30  Oplæg v. Ungdommens Røde Kors & Microsoft 
18.00  Oplæg v. Mødrehjælpen, Mary Fonden & Nykredit 
18.30  PAUSE 
18.45  Oplæg v. Dansk Røde Kors & Gevalia 
19.15  Diskussion 
19.30  Afrunding v. Morten Lynge Madsen 
 
Ungdommens Røde Kors har sikret, at der efter oplæggene vil blive budt på en let anretning. Vi 
håber, at deltagerne vil benytte lejligheden til at få en uddybende snak med panelisterne samt 
netværke med andre deltagere. De deltagende vil være et bredt udsnit af CSR medarbejdere fra 
dansk erhvervsliv samt danske NGO’er.  
 


